

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**संशोधित कार्यसूची**  
**मंगलवार, 29 मार्च, 2022 / चैत्र 08, 1944 (शक)**  
**11.00 बजे पूर्वाह्न**

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**  
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे:-

1 श्रीमती प्रमिला धीरज टोकस	6 श्री प्रवीण कुमार
2 श्री ओम प्रकाश शर्मा	7 श्री जय भगवान
3 श्री विशेष रवि	8 श्री अजय महावर
4 श्री पवन शर्मा	9 श्रीमती बंदना कुमारी
5 श्री जितेंद्र महाजन	10 श्री मोहन सिंह बिष्ट
3. **विधेयक का प्रस्तुतीकरण :**  
श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय ऊर्जा मंत्री सदन की अनुमति से “दिल्ली विद्युत सुधार (संशोधन) विधेयक, 2022” (वर्ष 2022 का विधेयक संख्या-06) को पुरःस्थापित करेंगे।
4. **वार्षिक बजट (2022-23) पर चर्चा:**  
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 26 मार्च 2022 को प्रस्तुत वार्षिक बजट (2022-23) पर चर्चा जारी रहेगी।
5. **वित्त वर्ष 2022-23 हेतु अनुदान मांगें:**  
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा वित्त वर्ष 2022-23 के लिए दिनांक 26 मार्च, 2022 को प्रस्तुत अनुदान मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।
6. **विनियोजन (संख्या-3) विधेयक, 2022:**  
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से ‘दिल्ली विनियोजन (संख्या-03) विधेयक, 2022’ (2022 का विधेयक संख्या 05) को प्रस्तुत करेंगे। माननीय उप मुख्यमंत्री यह प्रस्ताव भी करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
7. **विधेयक पर विचार तथा पारित करना :**  
श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय ऊर्जा मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि “दिल्ली विद्युत सुधार (संशोधन) विधेयक, 2022” (वर्ष 2022 का विधेयक संख्या-06) पर विचार किया जाये। यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।

दिल्ली  
29 मार्च 2022

राज कुमार  
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**REVISED LIST OF BUSINESS**

**Tuesday, 29 March 2022 / 08 Chaitra 1944 (Saka)**

**11.00 AM**

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.
2. **Special Mention (Rule-280) :**  
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

1. Smt. Pramila Dhiraj Tokas	6. Shri Praveen Kumar
2. Shri Om Prakash Sharma	7. Shri Jai Bhagwan
3. Shri Vishesh Ravi	8. Shri Ajay Mahawar
4. Shri Pawan Sharma	9. Smt. Bandana Kumari
5. Shri Jitender Mahajan	10. Shri Mohan Singh Bisht
3. **Introduction of Bill :**  
**Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Power** to introduce 'The Delhi Electricity Reforms (Amendment) Bill, 2022' (Bill No. 06 of 2022) with the leave of the House.
4. **Discussion on Annual Budget (2022-23) :**  
Discussion on Annual Budget (2022-23) presented by **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** on 26 March 2022 to continue.
5. **Demands for Grants for the Financial Year 2022-23 :**  
Consideration and passing of the Demands for Grants for the Financial Year 2022-23 presented by **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** on 26 March 2022.
6. **Appropriation (No. 3) Bill, 2022 :**  
**Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to introduce the 'The Delhi Appropriation (No. 3) Bill, 2022' (Bill No. 05 of 2022) with the leave of the House.  
Hon'ble Deputy Chief Minister to also move that the Bill be considered and passed.
7. **Consideration and Passing of Bill :**  
**Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Power** to move that 'The Delhi Electricity Reforms (Amendment) Bill, 2022' (Bill No. 06 of 2022) be taken into consideration.  
Also to move that the Bill be passed.

**Delhi**  
**29 March 2022**

**Raj Kumar**  
**Secretary**